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Ubezpieczenie odpowiedzialności za szkody 

w środowisku 

 

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce 

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności za szkody w środowisku 

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia oraz w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w środowisku ustalonych uchwałą Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej nr 
UZ/2/2023 z dnia 10 stycznia 2023 roku. 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności za szkody w środowisku należy do działu II, grupy 13 załącznika do Ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. 
 

 Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  
 
Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

Przedmiotem ubezpieczenia są: 
 odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego  za szkodę na 

osobie lub szkodę rzeczową lub czystą stratę finansową 
wyrządzone osobie trzeciej oraz  

 odpowiedzialność administracyjna ubezpieczonego z 
tytułu bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku 
lub powstania szkody w środowisku  

w związku z prowadzoną przez ubezpieczonego działalnością 
określoną w umowie ubezpieczenia. 
 
Zakresem ubezpieczenia objęte są: 

 w zakresie odpowiedzialności administracyjnej: koszty 
działań zapobiegawczych lub naprawczych, które 
ubezpieczony zobowiązany jest  ponieść bezpośrednio, 
czy też zobowiązany jest do ich zwrotu na żądanie organu 
ochrony środowiska lub innego uprawnionego podmiotu; 

 w zakresie odpowiedzialności cywilnej: szkody rzeczowe, 
szkody na osobie oraz czyste straty finansowe, za które 
odpowiedzialność ponosi ubezpieczony na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa 

 w zakresie kosztów obrony: wydatki poniesione na 
obsługę prawną lub opłaty i wydatki poniesione w związku 
z obroną przed wniesionym roszczeniem lub zanim 
roszczenie zostanie wniesione, obejmujące w 
szczególności:  
a. koszty pełnomocników procesowych,  
b. koszty opinii prawnych, porad prawnych, 
c. wynagrodzenie rzeczoznawców lub biegłych, 
d. koszty przedsądowej obrony (postępowanie 

mediacyjne, arbitrażowe lub ugodowe) oraz sądowej 
obrony (postępowanie cywilne, administracyjne), w 
tym koszty postępowań przygotowawczych i 
wyjaśniających,  

e. koszty postępowania sądowego poniesione przez 
stronę przeciwną, jeśli na podstawie prawomocnego 
orzeczenia sądowego ubezpieczony zostanie 
zobowiązany do ich zwrotu,  

f. z wyłączeniem kosztów zwróconych ubezpieczonemu 
przez stronę przeciwną lub inny podmiot; 

 zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek 
rażącego niedbalstwa. 
  
 

Ubezpieczenie nie obejmuje m. in. szkód: 
 z tytułu wypadków ubezpieczeniowych, które nie zaszły 

w okresie ubezpieczenia; 
 przewyższających wysokość sumy gwarancyjnej – w 

takim przypadku wypłacone zostanie odszkodowanie 
do wysokości sumy gwarancyjnej; 

 gdy wyczerpana została suma gwarancyjna określona 
w umowie ubezpieczenia; 

 spowodowanych prowadzeniem działalności nieprzyjętej 
do ubezpieczenia; 

 wyrządzonych wskutek winy umyślnej ubezpieczonego 
lub osób, za które ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność.  

  

 
Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 

Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi: 
 szkód wyrządzonych umyślnie przez ubezpieczonego lub 

jego pracowników; 
 szkód wyrządzonych osobom bliskim, ubezpieczonego 

będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność 
gospodarczą; 

 szkód na osobie wyrządzonych pracownikom 
ubezpieczonego, w trakcie wykonywania obowiązków 
pracowniczych; 

 szkód w środowisku spowodowanych przez produkt 
wprowadzony do obrotu przez ubezpieczonego; 

 szkód wynikających z normalnej pracy zakładu, zgodnej 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i 
właściwymi decyzjami administracyjnymi; 

 szkód spowodowanych w związku z działalnością 
polegającą na zbieraniu, składowaniu, magazynowaniu, 
przetwarzaniu, sortowaniu,  i/lub utylizacji odpadów; 

 naruszenie dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie 
człowieka; 

 szkód wynikłych z umownego rozszerzenia 
odpowiedzialności w stosunku do zakresu wynikającego 
z przepisów prawa właściwego dla zobowiązania, z 
którego wynika odpowiedzialność ubezpieczonego; 

 szkód powstałych wskutek oddziaływania energii 
jądrowej, promieni laserowych, maserowych, 
promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub 
elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego; 

 szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, o ile zakres nie został rozszerzony o odpowiednią  
klauzulę 
Pozostałe wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności zostały określone w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia. 
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 Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 

���� Ubezpieczenie obowiązuje na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.  
���� Poprzez włączenie za dopłatą składki można rozszerzyć zakres terytorialny ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody, które 

powstały na terytorium  państw Unii Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Szwajcarii zgodnie z klauzulą zawartą w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia. 

   
 Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 

Ubezpieczony ma obowiązek: 
− podać wszystkie informacje, o które pytamy przy zawarciu umowy ubezpieczenia oraz poinformować nas o ich zmianach 

niezwłocznie;  
− w razie wypadku ubezpieczeniowego poinformować nas o nim niezwłocznie, nie później niż w ciągu 14 dni kalendarzowych od 

dnia zajścia lub powzięcia o nim wiadomości; 
− w przypadku wystąpienia przez poszkodowanego z roszczeniem na drogę sądową - niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 

dni od dnia otrzymania pozwu, poinformować nas o tym; 
− dostarczyć nam orzeczenie sądu w terminie umożliwiającym zajęcie stanowiska co do wniesienia środka odwoławczego 
− użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów; 
− współpracować z nami w celu wyjaśnienia okoliczności i przyczyn powstania  szkody oraz ustalenia jej rozmiaru. 

  

 Jak i kiedy należy opłacać składki? 

Składkę płaci ubezpieczający. Składka płatna jest w formie bezgotówkowej, jednorazowo lub w ratach, w terminach uzgodnionych z 
ubezpieczającym w umowie ubezpieczenia.  

  

 Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty określonej w umowie ubezpieczenia. 

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:  

− z upływem okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia;  
− w przypadku wyczerpania sumy gwarancyjnej wskutek wypłaty świadczeń;  
− w przypadku odstąpienia od umowy ubezpieczenia,  z dniem doręczenia odstąpienia;  
− z dniem doręczenia oświadczenia PZU o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku, gdy PZU ponosi odpowiedzialność  jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty,  a składka lub 
jej pierwsza rata nie została zapłacona  w terminie;  

− z upływem 7 dni od dnia otrzymania od PZU pisma z wezwaniem do zapłaty kolejnej raty składki wysłanego po 
upływie terminu jej płatności z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni spowoduje ustanie odpowiedzialności;  

− z chwilą likwidacji przedsiębiorstwa ubezpieczonego;  
− w innych przypadkach przewidzianych w przepisach prawa  powszechnie obowiązującego. 

  

 Jak rozwiązać umowę? 

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m.in. poprzez odstąpienie od niej, w przypadku umowy zawartej na ponad 6 miesięcy: 
− w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem; 
− w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą, składając oświadczenie w tym zakresie.  

 
 

 


